quibus multi coram adesse non potuerunt. 

Gratus sum modo speciali erga Cardinalem Gabrielem Mariam 

Garrone propter diligentem « Relationem Historicam ». 

Nec oblivisci possum eorum omnium, qui variis ministeriis fun

gentes se fatigaverunt ut labor sodalium Synodi fieri posset: prae

sertim Venerabilis Fratris Ioannis Schotte et ministrorum Secretariae 

Generalis, sacerdotum et seminaristarum, adsignatorum locorum, in

terpretum, technicorum, addictorum nuntiis — necessitudine viva et 

continua cum instrumentis communicationis socialis; addictorum 

Aulae Pauli V I ; corporis Vigilum, custodum Helveticorum, et eorum 

omnium, quos numquam vidimus, sed qui abscondito suo labore per 

multas diei et noctis horas Synodi fulturam praebuerunt. Denique 

meum animum gratum aperio Directori et membris Scholae Cantorum, 

qui nos comitati sunt in nostris precibus. 

4. Viginti annis post conclusionem Concilii necessaria, quin etiam 

omnino requirenda videbatur eiusmodi communis congressio, post ma

gnam illam et copiosam Concilii Vaticani II hereditatem. Oportebat 

hoc momento sententias suas dicerent de Concilio ii, qui ante omnes ad 

hoc vocati erant, praesertim ut dissimiles vitarentur interpretationes. 

Haec congressio post hereditatem Concilii Vaticani II brevis fuit, 

sed simul, in praesentia, sufficiens. Prodesse debebat — et vere pro

fuit — ad exscribendam, aliqua saltem ratione experientiam annorum, 

qui interfuerunt inter annum millesimum nongentesimum sexagesimum 

secundum et millesimum nongentesimum sexagesimum quintum, sed 

magis etiam ad resumendum ofiicium amplius perficiendi Concilium 

Vaticanum I I . 

Ut solet per Synodum, hac quoque vice perutilis fuit mutua expe-

29 - A. A. S. 
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rientiarum communicatio, quae cum ea conectuntur. Ita Coetus Syno

dalis ostendit se necessarium esse quod pertinet ad analysim et syn

thesim, quae Ecclesiae opus sunt. 

5. Priori Synodo Episcoporum extraordinariae, anno millesimo 

nongentesimo sexagesimo nono celebratae, propositum fuit « naturam 

circumscribere ac definire potestates Conferentiarum Episcopalium 

earumque tam cum hac Apostolica Sede quam inter sese coniunctio

nem » , * non omissa quaestione de indole collegiali Antistitum sacro

rum. Haec vero Synodus extraordinaria eo spectavit ut recoleret, 

recognosceret, promoveret Concilium Vaticanum I I , viginti annis elapsis 

ex quo finem cepit. 

Iam in ipso initio huius Synodi manifesto apparuit omnes ad eam